M
N.
S

REINE
IV.
DE

LLA
G
AL

A
8
183

A
8
183

~~28=3.~~ 23=3. 52=1

51-2

13-2-3

211806412

41-3-12

3

25-163

2-25-5420

(3)

THEATRVM
REGIVM

SIVE

REGVM NAVARRÆ
BREVIS SERIES

ET

COMPENDIOSA NARRATIO.

VARIAS ILLIVS REGNI HISTORIAS COMPLECTENS.

EODEM AVCTORE.

BRVXELLÆ,
Apud Ioannem Meerbecium. M. DC. XXVIII.

Permissu Regio.

ILLUSTRISSIMO

NOBILISSIMOQUE VIRO

AC DOMINO

D. GLAUCIO BONINIVES

COMITI DE COURTNY

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

FRANCISCA

ILLVSTRISSIMO
NOBILISSIMOQVE VIRO
AC DOMINO
D. CLAVDIO D'ONGNYES
COMITI DE COVPIGNY,

PHILIPPI IV. HISPANIARVM REGIS

IN BELGIO FINANCIARVM

PRIMO ET SVMMO PRÆFECTO,

EIDEM QVE A CONSILIIIS STATVS;

I. B. LAMBERTINVS

PATRONO SVO SVMMO COLENDO.

NULLA voluptas humana, Ill.^{mc} Do-
mine, videtur ad diuinam accede-
re propiùs, quam quæ ex honori-
bus percipitur (vt dicit Xenophon) nec
vllus honor diuino vicinior, quam qui
nullis annorum curriculis terminatur,
cùm enim humana omnia ætas deterat &
consumat; aliquid statui necesse, quod
sit ære perennius. Quæ inter potius nihil
est, quam quod scriptorum monumentis
æuiternitati consecratur, quod vetusta-

Navarra.

A 2

tem

EPISTOLA

tem inuidiosam non metuat, imo maiori sit in pretio, quando illud sacrauit Libitina. Quis ergo miretur magna magnis viris inscribi, cum magna magnos deceat? Id olim maximos Monarchas gratum habuisse de Cæsare Augusto tradit Vegetius. Sed mirum fortè videbitur, quod Tibi natione minimè Nauarræo Nauarram hanc ego nuncupem: non defunt rationes, quæ me eò impulerunt. Cum enim ex nobilissima Artesiæ familia originem habeas, cuius olim Principes seu Comites iure tutorio regnum hoc administrarunt, cur non postliminiò eiusdem Nauarræ Regum series Tibi præ cæteris debeatur? Accedit & alia quædam ratio necessitudinis, cuius notitiam vt ego pro ea, ac decet modestia mea, suppressam maximè velim, notissima tamen morum comitas, quæ omnium sibi animos reddit obnoxios, eam in lucem pertrahet etiam inuitam. His, inquam, rationibus impulsus sum, vt hanc meam qualemqualem lubricatiunculam Tibi ante alios irem consecratum. Cuius ego benignissimum animum

DEDICATORIA.

mum (licet in me satis hactenus propen-
 sum expertus sum) hic parare studeo:
 quod si fuero consecutus, non erit, quod
 aliud opellæ meæ pretium requiram; tum
 enim existimabo tantum ad antiqua be-
 neficia cumulum accessisse, ad quem vel
 recipiendum impari id vnum mihi lice-
 bit rependere, quod nemini non est
 concessum, vt nempè apud D E V M
 Opt. Max. id contendam, vt communi &
 nostro bono Nobilitatem tuam diu sospi-
 tem faciat superesse.

Navarra.

A 3

CATA.

DEDICATORIA

magis licet in hoc latissimum profer-
tum exspectis tum hic hunc studio:
quod si vero confectus non erit quod
sunt oculi: nec primum primum tum
quod in hunc latissimum ad arripere be-
neficentiam accessisse ad quem vel
responderit in partem id vultu mihi sic
hic responderit quod tum non est
consequitur ve nunc quod D E V M
Oportet id commendare et communi &
sunt bono nobilitatem magis dicitur
sunt facit superbia

CATA

THEA

NAVARRÆ REGVM
Catalogus.

1. Garfias Sanctij Maioris filius.
2. Sanctius.
3. Ramirus.
4. Garfias secundus.
5. Sanctius secundus.
6. Sanctius tertius.
7. Theobaldus.
8. Theobaldus secundus.
9. Henricus.
10. Philippus Pulcher, Galliæ Rex.
11. Ludouicus Vtinus, Galliæ Rex.
12. Philippus.
13. Carolus.
14. Carolus secundus.
15. Ioannes.
16. Gastonus.
17. Franciscus Phæbus.
18. Ioannes Albretius.
19. Ferdinandus Aragoniæ Rex.
20. Carolus Austrius Imperator.
21. Philippus Austrius.
22. Philippus Austrius.
23. Philippus Austrius, qui hodie feliciter regnat.

THEA

THEATRI
REGI
NAVARRA.

N communi illa calamitate, quā Hispania pertulit post vltimum Regis Roderici tam funestū Christianis praelium, quo omnis Hispaniē gloria & splendor concidit, Navarram quoque ex parte fuisse constat. Navarra Regio est Hispaniæ, Castellæ & Aragoniæ contigua, quarum hac à Meridie, illa ab Occidente cingitur. Hanc Oceanus attingit propè Fontem rabidum, quam partem Catabriæ olim sumebant: versùs Orientem Gallos & Vascones respicit. Regnū paruum est, sed à fertilitate mirè laudatur; opulentissimum quoque, licet penè totum montuosum, & in Pyrenæis rupibus situm, partē quoque Galliæ nobis Cisalpinę cōplectitur. Huius metropolis est Pōpelona, siue Pompeiopolis vrbs, vt cætera omittam, conditore suo nobilissima, vt quæ à Cn. Pōpcio Magno extructa sit. Navarra, sicut & cætera Hispania, antiquis Regibus paruit; inde Romanis, postea Gothis, cuius demum pars, quę plana est, à Mauris

Navarra.

A

cum

2 *THEATRVM*

cum Aragonia & Castella occupatur, quibus tandem per Garfiam Ximenium, qui se in montana receperat, eiusque successores, magna Barbarorum clade & cede, eripitur. Tum Ducibus cum Aragonia, vt in precedenti descriptione dictum est, subfuit, vsque ad Ennicum Aristam quem primum Regem vnctum & coronatum volunt, cuius posteros simul cum Aragonia Reges agnouit, ad vsque tempus, quo Sanctius Maior Nauarra, Aragonia, & primus Castellæ Rex, Hispanieque Imperator filijs suis Imperium diuideret, Castella cum Legionibus Ferdinando, Ramiro Aragonia, Sanctio Vasconia, & Garfia Nauarra relictis: à quo Garfia Nauarra Regum catalogum, vt qui primus in ea sola solus regnauit, inchoandum iudicauimus: